C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REC 62/2015

Autor: Arthur Oliveira Maia

Data da
Apresentação:

27/08/2015

Ementa: Contra a apreciação conclusiva da Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania, sobre o Projeto de Lei nº 2.673/2007,
que altera a Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, aprovada
pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, para dispor
sobre as condições especiais sobre a duração e condições do
trabalho em teleatendimento (telemarketing).

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Publique-se. Submeta-se ao Plenário.
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Regime de
tramitação:

.

Em 27/08/2015